[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«18» июня 2019 г.                                                              № 442
Об утверждении Положения о порядке

выплаты социальной помощи супружеским

парам, состоящим в зарегистрированном

браке и проживающим на территории

муниципального района «Перемышльский район»,

в связи с юбилеями совместной жизни
В целях оказания социальной поддержки гражданам старшего поколения и укрепления института брака и семьи, во исполнение постановления Губернатора Калужской области от 03.04.2007 №123 «Об учреждении специального поздравительного адреса Губернатора Калужской области и установлении выплаты социальной помощи супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Перемышльский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о порядке выплаты социальной помощи супружеским парам, состоящим в зарегистрированном браке и проживающим на территории муниципального района «Перемышльский район», в связи с юбилеями совместной жизни (прилагается).

2. Наделить полномочиями по назначению и выплате социальной помощи Отдел социальной защиты населения администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Перемышльский район».

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его принятия и подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Перемышльский район» по социальным вопросам И.Г.Гусева.

Глава администрации

муниципального района                                                                 Н.В.Бадеева